РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

«О бюджете Южского
муниципального района
на 2012 год и на плановый
период 2013 и 2014 годов»
от

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31.07.98
№145-ФЗ (в действующей редакции), Уставом Южского муниципального района,
Совет Южского муниципального района решил:

1. Характеристики бюджета Южского муниципального района на 2012 год и
на плановый период 2013 и 2014 годов

Утвердить характеристики бюджета Южского муниципального района
1.1. На 2012 год:
- общий объем доходов бюджета Южского муниципального района в сумме

247363,3 тыс.руб.;
- общий объем расходов бюджета Южского муниципального района в

сумме 247363,3 тыс.руб.

1.2. На 2013 год:
- общий объем доходов бюджета Южского муниципального района в сумме

261 465,5 тыс.руб.;
- общий объем расходов бюджета Южского муниципального района в

сумме 261 465,5 тыс.руб.

1.3. На 2014 год:
- общий объем доходов бюджета Южского муниципального района в сумме

262 116,6 тыс.руб.;
- общий объем расходов бюджета Южского муниципального района в

сумме 262 116,6 тыс.руб.

II * V ]

2. Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Южского
муниципального района

2.1.Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
Южского муниципального района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014
годов, согласно приложению №1 к настоящему Решению.

2.2. Установить, что остатки средств на счете бюджета Южского
муниципального района, сложившиеся по состоянию на 1 января 2012 года, за
исключением остатков неиспользованных межбюджетных трансфертов,
полученных из областного бюджета в форме субсидий, субвенций и иных
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, а также
утвержденного в составе источников внутреннего финансирования дефицита
бюджета Южского муниципального района снижения остатков средств на счете
по учету средств бюджета Южского муниципального района на 2012 год,
направляются в 2012 году на покрытие временных кассовых разрывов,
возникающих в ходе исполнения бюджета Южского муниципального района.

3. Нормативы распределения доходов бюджета Южского муниципального
района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов

Утвердить нормативы распределения доходов бюджета Южского
муниципального района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов, в
соответствии с приложением №2 к настоящему Решению.

Денежные средства, поступающие в 2012 году и плановом периоде 2013 и
2014 годов на счет управления Федерального казначейства по Ивановской
области по налоговым обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года, и до
указанного срока являющиеся полностью или частично источниками
формирования доходов бюджетов муниципальных районов, а с 1 января 2006 года
являющиеся источниками формирования доходов бюджетов поселений и
бюджетов городских округов, подлежат зачислению в бюджеты муниципальных
районов.

4.Безвозмездные поступления в бюджет Южского муниципального
района из Ивановского областного бюджета в 2012 году и на плановый

период 2013 и 2014 годов

Утвердить безвозмездные поступления в бюджет Южского муниципального
района из Ивановского областного бюджета в 2012 году и на плановый период
2013 и 2014 годов, согласно приложению № 3 к настоящему Решению.

5. Норматив отчислений в бюджет Южского муниципального района от
прибыли муниципальных унитарных предприятий, остающийся после

уплаты налогов и иных обязательных платежей (чистой прибыли)

муниципальных унитарных предприятий, расположенных на территории района,
остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей (чистой
прибыли) по результатам финансовой деятельности за 2011 год.

Порядок перечисления в бюджет района части чистой прибыли
муниципальных унитарных предприятий устанавливается нормативным
правовым актом Администрации Южского муниципального района.

6. Лимит предоставления налоговых кредитов, отсрочек и рассрочек по
уплате налогов и иных обязательных платежей, поступающих в бюджет

Южского муниципального района

Установить на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов в пределах
финансового года лимит предоставления налоговых кредитов, отсрочек и
рассрочек по уплате налогов и иных обязательных платежей, поступающих в
бюджет района в соответствии с действующим законодательством, в сумме не
более 100 тыс.руб.

7. Главные администраторы доходов бюджета Южского муниципального
района, главные администраторы источников внутреннего финансирования

дефицита бюджета Южского муниципального района

В целях осуществления функций администрирования доходов, утвердить
перечень главных администраторов (администраторов) доходов бюджета
Южского муниципального района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014
годов, а также объем закрепленных за ними доходов бюджета Южского
муниципального района на 2012 год в пределах общего объема доходов бюджета
района, установленного статьей 1 настоящего решения, согласно приложению №
4 к настоящему Решению.

Утвердить перечень главных администраторов источников внутреннего
финансирования дефицита бюджета Южского муниципального района на 2012
год и на плановый период 2013 и 2014 годов, согласно приложению № 5 к
настоящему Решению.

8.Главные администраторы доходов бюджета Южского муниципального
района и местных бюджетов

Закрепить источники доходов местных бюджетов, закрепленные за
главными администраторами доходов - органами местного самоуправления
Южского муниципального района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014
годов, согласно приложению № 6 к настоящему Решению.

9.Показатели доходов бюджета Южского муниципального района

Учесть поступления доходов бюджета Южского муниципального района по
кодам классификации доходов бюджетов на 2012 год и на плановый период 2013
и 2014 годов согласно приложению № 7 к настоящему Решению.

10. Бюджетные ассигнования бюджета Южского муниципального района на
2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов

10.1.Внести изменения в распределение бюджетных ассигнований по
разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации
расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета Южского
муниципального района на 2012 и 2013 года, утвержденные решением Южского
районного Совета от 24.12.2010 № 109 «О бюджете Южского муниципального
района на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов» и установить
распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым
статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной
структуре бюджета Южского муниципального района:

- на 2012 год согласно приложению № 8 к настоящему Решению;
- на плановый период 2013 и 2014 годов согласно приложению № 9 к

настоящему Решению.
10.2.Установить в пределах общего объема расходов бюджета Южского

муниципального района, утвержденного статьей 1 настоящего Решения общий
объем условно утвержденных расходов:

- на 2013 год в сумме 1900,0 тыс.руб.;
- на 2014 год в сумме 4700,0 тыс.руб.
10.3.Установить в пределах сумм, установленных в пункте 10.1. настоящей

статьи, общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных
нормативных обязательств на 2012 год в сумме 0,0 тыс.руб., на 2013 год в сумме
0,0 тыс.руб. и на 2014 год в сумме 0,0 тыс.руб.

11. Межбюджетные трансферты, передаваемые на исполнение части
полномочий органов местного самоуправления поселений, органам местного

самоуправления муниципального района

Утвердить межбюджетные трансферты, передаваемые на исполнение части
полномочий органов местного самоуправления поселения, органам местного
самоуправления муниципального района в соответствии с заключенными
соглашениями:

на 2012 год:
- в области градостроительной деятельности в сумме 220,3тыс.руб.;
-в области контроля за исполнением бюджетов поселений Южского

муниципального района в сумме 108,5тыс.руб.;
-в области организации досуга жителей и обеспечения услугами

организаций культуры в сумме 0 тыс.руб.

12. Особенности исполнения бюджетных ассигнований

Установить, что законодательные и иные нормативные правовые акты,
влекущие дополнительные расходы за счет средств бюджета муниципального
района на 2012 год, а также сокращающие его доходную базу, реализуются и
применяются только при наличии соответствующих источников дополнительных
поступлений в бюджет муниципального района и (или) при сокращении расходов
по конкретным статьям бюджета муниципального района на 2012 год, а также
после внесения соответствующих изменений в настоящее Решение.

Органы местного самоуправления Южского муниципального района не
вправе принимать в 2012 году решения, приводящие к увеличению численности
муниципальных служащих, сотрудников органов внутренних дел, работников
учреждений и организаций бюджетной сферы, а также расходов на её
содержание, за исключением передачи Южскому муниципальному району
полномочий от органов государственной власти субъектов Российской Федерации
и поселений.

В случае если реализация законодательного или иного нормативного
правового акта частично (не в полной мере) обеспечена источниками
финансирования в бюджете муниципального района на 2012 год и на плановый
период 2013 и 2014 годов, такой законодательный акт может реализовываться и
применяться только в пределах средств, предусмотренных Решением «О бюджете
Южского муниципального района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014
годов».

Установить, что заключение и оплата бюджетными учреждениями
договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета
муниципального района, производится в пределах утвержденных им лимитов
бюджетных обязательств в соответствии с ведомственной, функциональной и
экономической структурами расходов бюджета муниципального района и с
учетом принятых и неисполненных обязательств.

Вытекающие из договоров, исполнение которых осуществляется за счет
средств бюджета муниципального района, обязательства, принятые
муниципальными учреждениями сверх утвержденных лимитов бюджетных
обязательств, не подлежат оплате за счет средств бюджета муниципального
района.

Администрация Южского муниципального района обеспечивает в
установленном порядке через отделение Федерального казначейства по Южскому
муниципальному району учет обязательств, подлежащих исполнению за счет
средств бюджета района учреждениями, финансируемыми из бюджета района на
основе смет доходов и расходов. Перечень кодов бюджетной классификации
расходов бюджетов Российской Федерации, по которым осуществляется учет
обязательств, определяется Администрацией Южского муниципального района в
соответствии с перечнем, установленным Правительством Российской Федерации
в целях учета обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета
района. Отделение Федерального казначейства по Южскому муниципальному
району в процессе кассового исполнения бюджета района имеет право
приостанавливать оплату расходов муниципальных учреждений, нарушающих
установленный порядок учета обязательств.

13. Получение кредитов на покрытие временных кассовых разрывов

Администрация Южского муниципального района в случае временных
кассовых разрывов в процессе исполнения бюджета вправе получать кредиты от
бюджетов всех уровней.

14. Долгосрочные целевые программы Южского муниципального района на
2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов

Утвердить распределение ассигнований на долгосрочные целевые
программы Южского муниципального района на 2012 год и на плановый период
2013 и 2014 годов согласно приложению № 10 к настоящему Решению.

15.Предоставление муниципальных гарантий Южского
муниципального района в валюте Российской Федерации

Утвердить Программу муниципальных гарантий Южского муниципального
района в валюте Российской Федерации на 2012 год и на плановый период 2013 и
2014 годов, согласно приложению № 11 к настоящему Решению.

16.Муниципальные внутренние заимствования Южского
муниципального района

Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований
Южского муниципального района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014
годов, согласно приложению № 12 к настоящему решению.

17. Перечень главных распорядителей средств бюджета Южского
муниципального района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов

Утвердить Перечень главных распорядителей средств бюджета Южского
муниципального района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов,
согласно приложению №13 к настоящему Решению.

18. Расходы на содержание органов местного самоуправления

Утвердить расходы на содержание органов местного самоуправления
Южского муниципального района в 2012 году в сумме не более 31193,7 тыс.руб.

19. Вступление в силу настоящего Решения Совета Южского
муниципального района

Настоящее решение Совета Южского муниципального района вступает в
силу с 1 января 2012 года.

20. Опубликование Решения Совета Южского муниципального района

Опубликовать настоящее Решение в официальном издании «Правовой
Вестник Южского муниципального района».

Глава Южского
муниципального района Е.А.Муратова